
193Panurus 20 (2011): 193–220                                                                     

Ornitologická pozorování

Ornithological observations

Jakub Vrána (1) & Jiří Mach (2) (eds)
(1) Riegrova 15, 568 02 Svitavy: e-mail: kuba.vrana@email.cz
(2) Dimitrovova 29, 568 02 Svitavy: e-mail: ma@gy.svitavy.cz

V letošní rubrice jsou shrnuty údaje o celkem 122 druzích ptáků, zjištěných 
v roce 2010 na území Královehradeckého a Pardubického kraje. Při jejich 
sestavování jsme vycházeli jak ze zpráv od samotných ornitologů, jimž za 
ně velmi děkujeme, tak z pozorování publikovaných na webu Východočeské 
pobočky (www.vcpcso.cz; tato pozorování jsou označena hvězdičkou). Kon-
krétně jsou zde zaznamenáni velmi vzácní a vzácnější druhy ptáků, popřípadě 
druhy zajímavé svým počtem, místem nebo datem výskytu. Bohužel musela 
být některá pozorování z tohoto seznamu prozatím vyřazena, protože se k nim 
dosud nevyjádřila Faunistická komise ČSO. Vše bude napraveno v příštím 
vydání sborníku. 

Podíváme-li se na některá data zvlášť, pak, stejně jako v jiných částech 
České republiky, i v našich končinách stoupá počet pozorování všech tří 
evropských husic. Je ale nutné si v tomto případě uvědomit, že řada těchto 
ptáků pochází s největší pravděpodobností z umělých odchovů, podobně jako 
je tomu u kachničky mandarínské (Aix galericulata) a čírky kropenaté (Anas 
flavirostris). Velmi zajímavá jsou potom pozorování orla křiklavého (Aquila 
pomarina), ústřičníka velkého (Haemantopus ostralegus), chřástala malého 
(Porzana parva), nebo třeba kalouse pustovky (Asio flammeus), jenž byl během 
zimy zaznamenán několikrát na různých lokalitách. Za potěšitelné můžeme 
rovněž považovat hnízdění zrzohlávky rudozobé (Netta rufina) v PP Pamětník 
a záznamy o v ČR ubývajících druzích, jako jsou lelek lesní (Caprimulgus 
europaeus), sova pálená (Tyto alba) a sýček obecný (Athene noctua). 

Samostatnou kapitolu by pak mohla tvořit přehrada Rozkoš, odkud pochází 
mimo jiné fenologicky hodnotné listopadové nálezy vodoušů šedého (Tringa 
nebularia) a tmavého (Tringa erythropus). Navíc se tu v minulém roce objevili 
například jespáček ploskozobý (Limicola falcinellus) a chaluha pomořanská 
(Stercorarius pamarinus). Nejvzácnějším hostem na přehradě u České Skalice 
byl však bezesporu jespák plavý (Tryngites subruficollis), který tvoří společně 
se svitavskou křivkou bělokřídlou (Loxia leucoptera) zřejmě nejzajímavější 
východočeská pozorování za rok 2010. 

In the section Ornithological observations we provide data on 122 bird species registered 
in the districts of Pardubice and Hradec Králové in 2010. The report is based both on 
the reports we received from local observers, to whom we are very grateful, and on the 
observations published at the Východočeská pobočka web site (www.vcpcso.cz; such 
observation are marked with an asterix). Reported here are observations of very rare 
and rare bird species, or sightings of unusual numbers, at unusual sites, or at unusual 
time of year. Unfortunately, several observations had to be withdrawn from this report 
since the respective decisions by the Czech rarity committee have not been passed yet. 
If accepted, they will be included in the next issue.



194

At closer look and in accordance with the trends in other parts of the Czech Republic, 
the numbers of Shelduck (Tadorna tadorna), Ruddy Shelduck (Tadorna ferruginea), and 
Egyptian Goose (Alopochen egyptiacus) increase in eastern Bohemia. It needs to be 
considered, however, that a majority of these birds originates from captivity. The same 
holds true for the sightings of Mandarine Duck (Aix galericulata) and Yellow-billed Teal 
(Anas flavirostris). Of special interest are observations of Lesser Spotted Eagle (Aquila 
pomarina), Oystercatcher (Haemantopus ostralegus), Little Crake (Porzana parva), or 
Short-eared Owl (Asio flammeus). It is gratifying to have found nesting Red-crested 
Pochards (Netta rufina) at the Pamětník nature reserve and other decreasing species 
such as Nightjar (Caprimulgus europaeus), Barn Owl (Tyto alba) and Little Owl (Athene 
noctua). By tradition the Rozkoš reservoir produced many interesting observations, for 
example the November records of Greenshank (Tringa nebularia) and Spotted Redshank 
(Tringa erythropus). In addition Broad-billed Sandpiper (Limicola falcinellus) and 
Pomarine Skua (Stercorarius pamarinus) were reported, among other rarities. The 
undisputable highlights of the year were the country’s second Buff-breasted Sandpiper 
(Tryngites subruficollis) at Rozkoš and the White-winged Crossbill (Loxia leucoptera) 
recorded in a city park in Svitavy.

Husice liščí (Tadorna tadorna)
26.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 1 ex., Jiří Hlaváček*
27.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 3 ex., Jiří Hlaváček*
03.04.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 1 ex., V. Volf
28.04.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 M, P. a H. Moutelíkovi*

Husice rezavá (Tadorna ferruginea)
20.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 M, A. Holub, J. Vaněk
21.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 1 ex., M. Janda*
24.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 M, A. Holub, J. Vaněk
03.04.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 1 ex., V. Volf 
04.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
10.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
18.04.2010, Slavětín nad Metují, ryb. Tuří (5662), 1 M, A. Holub, J. Vaněk
20.05.2010, Lípa nad Orlicí, potok u obce (5762), 1 M + 2 pull., O. Šreibr, 

J. Vrána* (patrně ptáci chovaní na volno v potoce)
22.05.2010, Králova Lhota, ryb. Závěšťák (5761), přelet 1 ex., Jakub a Jiří 

Hlaváčkovi*
29.05.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 1 ex., I. Krafferová*
30.05.2010, Králova Lhota, ryb. Závěšťák (5761), 1 M, J. Zajíc*

Husice nilská (Alopochen aegyptiacus)
28.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 pár, A. Holub, J. Vaněk
28.04.–05.05.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 3 ex., M. Beran, F. Jetmar, 

L. Novák, M. Janoušek
02.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 pár, A. Holub, J. Vaněk
06.05.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., P. Moutelík*
23.05.2010, Lískovice, ryb.Temník (5659), 2 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
27.06.2010, Lískovice, ryb.Temník (5659), 5 ex., J. Zajíc, B. Pešek 
13.11.2010, Svitavy, Dolní a Horní ryb., (6264), 1 ex., J. Mach, Z. Musil, 

L. Novák
 



195

Husa polní (Anser fabalis) 
03.01.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 300 ex., J. Potůček
06.01.2010, Svitavy, nad městem (6264), cca 300 ex., J. Vyskočil
07.01.2010, Komárov, PO Komárov (5961), 160 ex., L. Novák*
05.03.2010, Hradec Králové, řeka Labe, Plácky (5760), 1 ex., A. Holub*
20.03.2010, Opatov, Zádolky (6165), přelet 10 ex., F. Jetmar, L. Novák*
24.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), min. 2200 ex., A. Holub, 

J. Vaněk
10.05.2010, Sezemice, ryb. Labská (5961), 1 ex., Jiří Hlaváček* 
03.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 100 ex., K. Bejček
29.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 300 ex., A. Holub, J. Vaněk
03.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 900 ex., J. a 

O. Machovi, J. Pěnička 
07.11.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 1 ex., L. Novák
26.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 300 ex., A. Holub, J. Vaněk
09.12.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 300 ex., A. Holub, J. Vaněk

Husa běločelá (Anser albifrons) 
10.01.2010, Svitavy, nad Horním ryb. (6264), cca 120 ex., L.Novák
11.01.2010, Rudoltice, nad obcí (6165), přelet cca 80 ex., P. Moutelík*
11.02.2010, Jičín, Valdické předměstí (5558), přelet 27 ex., V. Šoltys
22.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662),cca 200 ex., A. Holub, J. Vaněk
24.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 200 ex., A. Holub, J. Vaněk
03.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 100 ex., K. Bejček 
07.11.2010, Opatov, nad obcí (6165), přelet 120 ex., M. Polák*
13.11.2010, Stolín, pole u obce (5562), cca 250 ex., D. Bubák*
17.11.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), přelet 54 ex., F. Jetmar*
17.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 200 ex., A. Holub, J. Vaněk
20.11.2010, Svitavy, nad obcí (6264), přelet 10 ex., L. Novák
27.11.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 250 ex., K. Bejček 
10.12.2010, Rohenice, nad obcí (5662), 300 ex., J. Rohlena*

Husa velká (Anser anser)
09.01.2010, Vysoké Mýto, okraj města (6062), přelet cca 100 ex., I. Krafferová*
26.01.2010, Pardubice, řeka Labe (5960), 7 ex., S. Vránová*
24.02.2010, Višňáry, u obce (6163), 2 ex., V. Klejch*
27.02.2010, Sezemice, ryb. Labská (5961), 10 ex., K. Bejček, A. Holub*
27.02.2010, Chvojenec, u ryb. Šmatlán (5961), 6 ex., A. Holub*
14.03.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 7 ex., K. Bejček
19.03.2010, Hrobice, PR Baroch (5960), 9 párů, J. Česák*
23.03.2010, Vlčí Habřina, louže v polích (5959), 19 ex., F. Štancl*
27.03.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 13 ex., K. Bejček 
28.03.2010, Červený Kostelec, ryb. Brodský (5562), 2 ex., T. Diviš
02.04.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 2 ex., M. Polák*
23.04.2010, Slavětín nad Metují, ryb. Tuří (5662), 2 ex., J. Rohlena*
25.04.2010, Pamětník, PP Pamětník (5858), 5 ex., J. Bartoníček, L. Kadava*
27.04.2010, Bohumileč, Bohumilečský ryb. (5961), 1 pár + 3 juv. ex., S. Vránová*
10.05.2010, Sezemice, ryb. Labská (5961), 42 ex., Jiří Hlaváček* 



196

18.06.2010, Hrobice, PR Baroch (5960), 1 pár + 2 juv., S. Vránová*
06.07.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 18 ex., K. Bejček 
03.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 100 ex., K. Bejček
14.11.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 150 ex., K. Bejček

Berneška bělolící (Branta leucopsis)
23.–24.02.2010, Višňáry, u obce (6163), 1 ex., V. Klejch, L. Novák*

Kachnička mandarínská (Aix galericulata)
23.02.2010, Hradec Králové, řeka Labe (5760), 1 F, A.Holub*
19.03.2010, Svinary, Bělečský potok (5861), 1 pár, J. Zajíc 

Čírka obecná (Anas crecca)
17.01.2010, Radkov, řeka Třebůvka (6266), 1 M, Jakub Vrána
22.01.2010, Litomyšl, řeka Loučná (6163), 1 F, L. Novák*
30.01.2010, Moravská Třebová, řeka Třebůvka (6266), 5 ex., K. Sopoušek*
21.–23.02.2010, Nedošín, řeka Loučná (6163), 2 ex., F. Jetmar, L. Novák*
03.03.2010, Luková, zaplavená louka (5858), 15 ex., L. Kadava*
18.03.2010, Slatina, ryb. Rutník (6063), 5 ex., J. Bartoš*
19.03.2010, Hrobice, PR Baroch (5960), 7 M + 2 F, J. Česák*
19.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), cca 20 ex., Jakub Hlaváček* 
24.03.1010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 8 ex., J. Mach, L. Novák
28.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 55 ex., A. Holub, A. Regner, 

P. Švejda, J. Vaněk
06.04.2010, Sezemice, ryb. Labská (5961), 21 M + 14 F, S. Vránová*
14.04.2010, Žichlínek, poldr (6165), 12 ex., L. Novák*
18.04.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 4 M + 3 F, M. Fejfar
25.04.2010, Pamětník, PP Pamětník (5858), 1 pár, J.Bartoníček, L. Kadava*
18.07.2010, Opatov, u ryb. Hvězda (6165), 3 ex., M. a L. Novákovi*
08.08.2010, Písek, zatopené pole (5859), min. 20 ex., L. Kadava*
24.08.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 92 ex., L. Kadava*
01.09.2010, Žichlínek, poldr (6165), min. 25 ex., P. Moutelík*
24.09.2010, Horky, ryb. Šváb (6063), cca 100 ex., V. Klejch*
03.11.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 15 ex., K. Bejček 
21.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 180 ex., A. Holub, J. Vaněk
27.11.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 31 ex., M. Cibulková, L. Novák, 

Jakub Vrána

Čírka modrá (Anas qeurquedula)
18.03.2010, Slatina, ryb. Rutník (6063), 1 M, J. Bartoš*
19.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 4 M + 6 F, Jakub Hlaváček* 
24.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 15 M + 5 F, A. Holub, J. Vaněk
25.03.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 9 M + 3 F, L. Novák
26.03.2010, Slavětín nad Metují, ryb. Tuří (5662), 12 M + 8 F, A. Regner, 

J. Vaněk
30.03.2010, Hrobice, PR Baroch (5960), 9 párů, S. Vránová*
06.04.2010, Sezemice, ryb. Labská (5961), 11 M + 7 F, S. Vránová*
18.04.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 2 M, M. Fejfar



197

18.04.2010, Slatina, ryb. Rutník (6063), 3 M, M. Fejfar
27.04.2010, Sezemice, ryb. Labská (5961), 4 M + 2 F, S. Vránová*
23.05.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 1 M, M. Fejfar, L. Veselá
13.06.2010, Přelovice, u kaluže v poli (5959), 1 M, F. Štancl*
20.07.2010, Polička, odkal. nádrž Masokombinátu (6263), 1 ex., J. Mach
08.08.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 2 ex., L. Kadava*
20.08.2010, Opatov, u ryb. Hvězda (6165), 2 ex., F. Jetmar*
01.09.2010, Žichlínek, poldr (6165), 5 ex., P. Moutelík*
27.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 2 ex., K. Bejček 

Čírka kropenatá (Anas flavirostris)
02.02.2010, Pardubice, řeka Chrudimka (5960), 1 ex., M. Janoušek, J. Mach
09.02.2010, Pardubice, řeka Chrudimka (5960), 1 ex., K. Bejček, S. Vránová
16.02.2010, Pardubice, řeka Chrudimka (5960), 1 ex., L. Novák, Jakub Vrána

Ostralka štíhlá (Anas acuta)
03.02.2010, Hradec Králové, soutok Labe a Orlice (5760), 1 F, A. Holub
19.02.2010, Nedošín, řeka Loučná (6163), 1 F, F. Jetmar*
19.02.2010, Lanškroun, v obci (6065), 1 M, P. Moutelík*
08.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 5 M + 2 F, A. Regner, J. Vaněk
14.03.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 1 pár, K. Bejček
19.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 2 páry, Jakub Hlaváček*
24.03.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 2 ex., L. Petrilák*
27.03.2010, Mlýnec, ryb. Zrcadlo (5657), 21 ex., V. Šoltys*
02.04.2010, Zábrodí, ryb. Špinka (5562), 1 pár, D. Bubák* 
06.04.2010, Bohumileč, Bohumilečský ryb. (5961), 1 pár, S. Vránová*
02.09.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 F, L. Kadava*
03.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 15 ex., A. Holub, P. Švejda, 

J. Vaněk
03.11.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 2 M + 2 F, K. Bejček 
17.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 M, A. Holub, L. Jasso, 

P. Švejda, J. Vaněk

Lžičák pestrý (Anas clypeata)
25.02.2010, Višňáry, u obce (6163), 1 F, L. Novák*
28.02.2010, Višňáry, u obce (6163), 1 F, V. Klejch*
19.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 1M, Jakub Hlaváček*
27.03.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 1 pár, K. Bejček
05.04.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 4 páry, L. a M. Novákovi*
12.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 5 párů, M. Beran
16.04.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 5M+4F, J. Mach, L. Novák, Jakub Vrána 
18.04.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 5 M + 6 F, M. Fejfar
26.04.2010, Králova Hora, ryb. Závešťák (5761), 6 M + 2 F, J. Zajíc
08.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 11 M + 3 F, J. Vaněk
23.05.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 4 M, M. Fejfar, L. Veselá
27.06.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 1 M, M. Fejfar
18.07.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 4 ex., J. Mach
24.08.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 9 ex., L. Kadava*



198

29.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 35 ex., J. a 
O. Machovi, J. Pěnička* 

27.11.2010, Opatov, ryb. Vidlák (6165), 12 ex., M. Cibulková, Jakub Vrána 

Hvízdák eurasijský (Anas penelope)
26.01.2010, Pardubice, řeka Labe (5960), 1 F, S. Vránová*
31.01.2010, Pardubice, řeka Labe (5960), 1 F, F. Kopecký*
24.02.2010, Pardubice, řeka Labe (5960), 1 M + 2 F, S. Vránová*
17.03.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 M + 1 F, M. Pavelka
21.03.2010, Králova Lhota, ryb. Závěšťák (5761), 1 M, J. Zajíc*
24.03.2010, Ostružno, Ostruženský ryb. (5557), 5 M + 3 F, V. Šoltys*
24.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 9 párů, V. Volf
28.03.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 4 M+3 F, M. Janoušek
28.03.2010, Červený Kostelec, ryb. Brodský (5562), 3 M + 2 F, T. Diviš
28.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 160 ex., A. Holub, A. Regner, 

P. Švejda, J. Vaněk
30.03.2010, Hrobice, PR Baroch (5960), 1 M, S. Vránová*
05.04.2010, Zálší, Velký Zálešský ryb. (6063),1 M, L. a M. Novákovi
06.04.2010, Sezemice, ryb. Labská (5961), 2 M + 1 F, S. Vránová*
10.04.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 4 M + 2 F, J. Mach
30.09.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 10 ex., L. Novák*
03.10.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 1 F, Jakub Vrána
03.11.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 40 ex., K. Bejček 
26.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 10 ex., J. Vaněk
27.11.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 5 ex., M. Cibulková, L. Novák, Jakub 

Vrána

Zrzohlávka rudozobá (Netta rufina)
26.01.2010, Pardubice, řeka Labe (5960), 1 M, S. Vránová*
02.02.2010, Pardubice, řeka Chrudimka (5960), 1 M, M. Janoušek, J. Mach, 

S. Vránová
04.02.2010, Pardubice, ryb. Bajkal (5960), 1 M, S. Vránová*
21.03.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 2 páry, K. Bejček
24.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 1 F, Jakub Hlaváček*
26.03.2010, Pohránov, Pohránovský ryb. (5960), 1 pár, S. Vránová*
02.04.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 1 M, M. Janoušek, J. Mach, L. Novák
03.04.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 3 páry, J. Zajíc 
11.04.2010, Pamětník, PP Pamětník (5858), 1 pár, L. Kadava*
16.04.2010, Staré Ždánice, písník Oplatil (5860), 4 M + 3 F, A. Holub*
18.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 M, L. Kadava, M. Pavelka*
30.04.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 1 pár, I. Moran, 

P. Simerová*
12.05.2010, Chvojenec, ryb. Šmatlán (5961), 2 páry, K. Bejček* 
24.05.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 1 M, L. Novák*
18.06.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 1 F, Jakub Hlaváček*
29.06.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 2 páry, K. Bejček
19.06.2010, Pamětník, PP Pamětník (5858), 1 F + 3 pull., L. Kadava*
02.09.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 F, L. Kadava*



199

Polák kaholka (Aythya marila) 
28.03.2010, Spyta, př. Rozkoš (5662), 6 M + 5 F, A. Holub, A. Regner, P. Švejda, 

J. Vaněk
01.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 M + 1 F, J. Vaněk
04.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 M, A. Holub, J. Vaněk
10.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, J. Vaněk

Polák malý (Aythya nyroca) 
28.03.2010, Opatov, u ryb. Hvězda (6165), 1 ex., M. Janoušek
22.09.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ex., L. Kadava*

Hohol severní (Bucephala clangula) 
04.01.2010, Hradec Králové, řeka Labe, Smetanovo nábřeží (5861), 1 F, 

P. Kafka*
27.01.2010, Tuněchody, řeka Chrudimka (6061), 1 M, L. Novák*
26.02.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 3 M + 1 F, L. Kadava*
14.03.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 1 M, K. Bejček
18.03.2010, Slatina, ryb. Rutník (6063), 1 M, J. Bartoš *
21.03.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 6 ex., K. Bejček
22.03.2010, Pohránov, Pohránovský rybník (5960), 1 M, S. Vránová*
24.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), min. 45 ex., A. Holub, J. Vaněk
27.03.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 4 M + 2 F, K. Bejček 
02.04.2010, Dobruška, ryb. Drňák (5762), 1 ex., J. Rohlena*
16.04.2010, Opatov, ryb. Vidlák (6165), 1 F, L. Novák*
22.04.2010, Zábrodí, ryb. Špinka (5562), 1 M, D. Bubák*
10.05.2010, Šeřeč, př. Rozkoš (5662), 1 pár, J. Vaněk
19.05.2010, Nová Ves, rybník u obce (5962), 1 F + 5 pull., Jiří Hlaváček*
30.10.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 1 F, L. Novák
10.11.2010, Spyta, př. Rozkoš (5662), 9 M + 9 F, J. Vaněk 
27.11.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 1 M + 1 F, M. Cibulková, L. Novák, 

Jakub Vrána
19.12.2010, Borohrádek, řeka Tichá Orlice (5862), 1 F, Jakub a Jiří Hlaváčkovi
29.12.2010, Pardubice, řeka Labe u zdymadla (5960), 1 F + 1 juv., S. Vránová*

Hoholka lední (Clangula hyemalis)
21.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk

Morčák bílý (Mergus albellus)
16.01.2010, Říkov, řeka Úpa (5662), 3 ex., T. Diviš
10.01.2010, Josefov, řeka Labe (5661), 3 F, J. Vaněk
26.01.2010, Hradec Králové, řeka Labe (5860), 2 ex., J.Vaněk*
02.02.2010, Hradec Králové, jez Hučák (5860), 1 F, L. Kadeřávek*
10.02.2010, Veselice, řeka Metuje (5662), 1 F J. Zítko*

Morčák prostřední (Mergus serrator)
01.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 M, J. Vaněk
12.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 M + 2 F, M. Beran 
16.04.2010, Staré Ždánice, písník Oplatil (5860), 2 F, A. Holub*



200

22.04.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 1 M + 2 F, M. Janoušek
10.05.2010, Semechnice, Semechnický rybník (5762), 1 F, Jiří Hlaváček, 

J. Rohlena*
18.05.2010, Svitavy, Horní ryb. (6264), 1 pár, L. Novák
07.11.2010, Svitavy, Horní ryb. (6264), 9 ex., L. Novák
17.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 6 ex., A. Holub, L. Jasso, 

P. Švejda, J. Vaněk
26.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk

Morčák velký (Mergus merganser)
03.01.2010, Hradec Králové, soutok Labe a Orlice (5860), 2 M + 1 F, K. Bejček
30.01.2010, Litomyšl, řeka Loučná (6163), přelet 1 M, F. Jetmar
31.01.2010, Pardubice, řeka Labe (5960), 3 M + 3 F, F. Kopecký*
06.02.2010, Teplice nad Metují, Dolní Teplice (5463), 6 M + 6 F, Josef Vrána*
17.03.2010, Chlumec nad Cidlinou, Starochlumecký ryb. (5858), 8 ex., 

L. Kadava*
06.04.2010, Zlič, Zličský ryb. (5562), 1 M + 2 F, J. Kult*
08.05.2010, Havlovice, ryb. Jindra (5562), 1 F, D. Bubák
10.05.2010, Králova Lhota, ryb. Závěšťák (5761), 1 M, Jiří Hlaváček*
18.07.2010, Šeřeč, př. Rozkoš (5662), 1F + 6 juv., A. Holub, J. Vaněk*
27.10.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 1 M + 1 F, F. Jetmar*
26.11.2010, Svitavy, Horní ryb. (6264), 4 M, J.Mach
19.12.2010, Borohrádek, řeka Tichá Orlice (5862), 1 M + 14 F, Jakub a Jiří 

Hlaváčkovi*
27.12.2010, Žichlínek, poldr (6165), 3 ex., P. Moutelík, B. Winkler*

Turpan černý (Melanitta nigra)
21.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, J. Vaněk

Turpan hnědý (Melanitta fusca)
04.01.2010, Staré Ždánice, písník Oplatil (5860), 2 F, J. L. Del Valle, P. Dolata, 

M. Kepinksi, P. Suvorov, S. Vránová 
25.04.2010, Kleny, př. Rozkoš (5662), 1 imm. F, A. Holub*
02.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 F, A. Holub, J. Vaněk

Potáplice severní (Gavia arctica)
10.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad. (svatební šat), A. Holub, 

J. Vaněk
04.05.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ad. (svatební šat), M. Beran, 

M. Janoušek

Potáplice malá (Gavia stellata)
03.05.2010, Svitavy, Horní ryb. (6264), 1 ad. (prostý šat), J. Mach, L. Novák
05.–16.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 ex. (prostý šat), A. Holub, 

A. Regner, P. Švejda, J. Vaněk
04.–22.05.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 2 ex., M. Beran, M. Janoušek, 

F. Jetmar, L. Novák
14.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk



201

23.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
04.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk

Potápka černokrká (Podiceps nigricollis)
06.04.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 9 párů, S. Vránová*
18.04.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 22 ex., M. Fejfar
18.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 20 ex., A. Holub, J. Vaněk
27.04.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 29 ex., S. Vránová*
23.05.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 7 párů + 2 pull., M. Fejfar, 

L. Veselá
27.06.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 3 páry + 1 pull., M. Fejfar
29.06.2010, Újezd u Sezemic, ryb. Újezdský (5861), 3 ad. + 1 pull., K. Bejček
31.07.2010, Svitavy, Dolní ryb.(6264), 6 ex., M. Janoušek, Jakub Vrána
19.09.2010, Opatov, u ryb. Hvězda (6165), 1 ad., A. Kašpar, L. Novák, Jakub 

Vrána

Potápka rudokrká (Podiceps grisegena) 
06.04.2010, Staré Ždánice, písník Oplatil (5860), 1 ex., A. Regner, J. Vaněk
13.04.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 1 ad., J. Mach
16.04.2010, Staré Ždánice, písník Oplatil (5860), 1 ex., A. Holub
06.05.2010, Králova Lhota, ryb. Závěšťák (5761), 1 ex., Jakub a Jiří 

Hlaváčkovi*
04.08.2010, Šeřeč, př. Rozkoš (5662), 1 juv., J. Mach, L. Novák, J. Vaněk
07.08.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 1 juv., L. Novák*
26.08.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 juv., L. Novák*
26.11.2010, Šeřeč, př. Rozkoš (5662), 1 juv., J. Vaněk

Bukač velký (Botauris stellaris)
26.04.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 1 ex., K. Bejček 
10.10.2010, Červená Třemešná, Buben (5660), 1 ex., J. Bartoníček*

Volavka bílá (Egretta alba)
15.01.2010, Višňáry, u obce (6163), 1 ex., V. Klejch*
23.01.2010, Opočno, Zlatý potok (5762), přelet 1 ex., Jakub Hlaváček*
24.02.2010, Višňáry, u obce (6163), 1 ex., V. Klejch*
26.02.2010, Sezemice, ryb. Labská (5961), 1 ex., A. Holub*
08.04.2010, Jaroměř, Jaroměřský ryb. (5661), 6 ex., R. Waldhauser, J. Pešata*
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 12 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
18.05.2010, Žichlínek, poldr (6165), 18 ex., P. Moutelík*
05.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 25 ex., A. Holub, J. Vaněk
13.10.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 13 ex., L. a M. Novákovi
27.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 110 ex., K. Bejček
28.10.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 7 ex., L. Novák 
31.12.2010, Višňáry, u obce (6163), 3 ex., F. Jetmar*

Čáp černý (Ciconia nigra)
27.03.2010, Svitavy, za Horním ryb. (6264), 1 ex., L. Novák
28.03.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), přelet 1 ex., M. Janoušek



202

02.04.2010, Hradec nad Svitavou, nad obcí (6364), 1 ex., J. a O. Machovi
04.04.2010, Borová, nad obcí (6262), 1 ex., J. Mach
12.04.2010, Útěchov u Moravské Třebové (6265), 1 ex., M. Chaloupka
01.05.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 2 ex., M. Janoušek
23.05.2010, Týniště nad Orlicí, u řeky Orlice (5862), 3 ex., K. Bejček
23.05.2010, Orlické Záhoří, PR Bedřichovka (5664/5764), 1 ex., V. Volf
07.06.2010, Budislav, nad obcí (6262), 1 ex., J. Mach
08.07.2010, Banín, řeka Svitava (6364), 1 ex., J. Mach
17.07.2010, Orlické Záhoří, PR Bedřichovka (5664/5764), 1 ex., V. Volf
19.07.2010, Svitavy, nad městem (6264), 1 ex., M. Cibulková, Jakub Vrána
22.08.2010, Jedlová, ryb. Kmotřík (6364), 1 ex., J. Mach
16.09.2010, Opatov, pole u Nového ryb. (6165), 3 ex., V. Beran, M. Janoušek, 

Jakub Vrána, P. Zobač

Orlovec říční (Pandion haliaetus)
24.03.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ex., M. Polák
28.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, A. Regner, 

P. Švejda, J. Vaněk
29.03.2010, Svitavy, Dolní a Horní ryb. (6264), 1 ex., J. Mach
01.04.2010, Slavětín nad Metují, ryb. Tuří (5662), 1 ex., J. Rohlena*
08.04.2010, Kosičky, Třesický rybník (5859), 2 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
18.04.2010, Černíkovice, rybník (5863), 1 ex., M. Janda* 
20.08.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 1 ex., K. Bejček 
14.09.2010, Šeřeč, př. Rozkoš (5662), min. 10 ex., Josef Vrána*
16.09.2010, Olešnice, ryb. Špinka (5562), 1 ex., T. Diviš 
20.09.2010, Horky, Velký Netřebský ryb. (6063), 1 ex., V. Klejch*
07.10.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 1 ex., L. Novák
23.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk

Orel mořský (Haliaeetus albicilla)
09.03.2010, Městec (5662), 1 ex., J. Zítko*
02.04.2010, Vysokov, Na Mydlárně (5662), 1 ad., P. Kafka*
10.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 subad. + 1 imm., L. Kadava*
30.05.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ad + 1 imm., M. Beran, M. Janoušek
04.06.2010, Špindlerův Mlýn, Labský důl (5259), 1 imm., Josef Vrána*
06.06.2010, Ohnišťany, u obce (5659), 1 ad. ex., J. Svěcený*
13.07.2010, Lužec nad Cidlinou, u obce (5758), 1 ad., Josef Vrána*
03.11.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 3 ex., K. Bejček 
04.11.2010, Stará Skřeněř, pole u obce (5758), 2 subad., M. Pavelka* 
04.11.2010, Slavětín nad Metují (5662), 1 ad., T. Diviš
29.12.2010, Týniště nad Orlicí (5862), 2 ad., Jakub Hlaváček*

Orel křiklavý (Aquila pomarina)
04.08.2010, Broumov, u města (5463), 1 ex., Josef Vrána*

Luňák červený (Milvus milvus)
25.03.2010, Svitavy (6264), 1 ex., M. Polák
26.03.2010, Křivice, okraj obce (5862), 1 ex., Jakub Hlaváček*



203

28.03.2010, Ostružno, Ostruženský rybník (5557), 1 ex., V. Šoltys*
03.04.2010, Svitavy (6264), 1 ex., J. Richtr
12.04.2010, Svitavy (6264), 1 ex., L. Novák
14.04.2010, Hlušice, remíz u obce (5758), 2 ex., M. Pavelka*
18.04.2010, Sebranice, údolí Jalového potoka (6263), 1 ex., V. Klejch*
18.04.2010, Dobříkov, mokřina Rzy (6062), 1 ex., M. Beran
22.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), přelet 2 ex., M. Janoušek
24.04.2010, Hynčice, niva řeky Stěnavy (5363), 1 ex., P. Kafka*
25.04.2010, Červený Kostelec, pod Končinami (5562), přelet 1 ex., P. Kafka*
20.05.2010, Křičov, u obce (5758), 1 ex., R. Ságner*
03.07.2010, Zdoňov (5362), 1 ex., Josef Vrána* 
20.07.2010, Bartošovice v Orlických horách, Údolíčko (5865), 5 ex., O. Šreibr*
04.08.2010, Slatina nad Zdobnicí, u obce (5864), cca 15 ex., O. Šreibr, Josef 

Vrána*
07.08.2010, Pečín, polní lesík (5864), min. 4 ex., O. Šreibr*
21.08.2010, Studenec (5461), 1 ex., T. Diviš
23.08.2010, Všeliby, pole u obce (5562), 1 ex., D. Bubák*
29.08.2010, Křičov (5758), 1 ex., M. Pavelka*

Luňák hnědý (Milvus migrans) 
23.05.2010, Lískovice, ryb. Temník (5659), 1 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
28.06.2010, Rožmitál, u obce (5364), 1 ex., P. Kafka*
03.07.2010, Horní Adršpach (5362), 1 ex., Josef Vrána*
04.08.2010, Broumov, u obce (5463), 3 ex., Josef Vrána
25.08.2010, Svitav, pole u města (6264), 1 ex., J. Mach

Moták lužní (Circus pygargus)
21.04.2010, Olešnice, pole u obce (5562), 1 M, T. Diviš
26.04.2010, Městec (5662), 3 M, J. Vaněk
02.05.2010, Olešnice, pole u obce (5562), 1 F, T. Diviš
09.05.2010, Lískovice, ryb. Temník (5659), 2 F, J. Bartoníček, L. Kadava*
02.06.2010, Slavětín nad Metují, u ryb. Tuří (5662), 1 ex., J.Rohlena*
08.07.2010, Střítež, pole u obce (6263), 1 M, V. Klejch*
04.08.2010, Velké Petrovice, louka u obce (5463), 1M, T. Diviš 
04.08.2010, Výprachtice, u obce, (6065), 1 M + 1 F + 2 juv., R. Chaloupek*
12.08.2010, Ostrý Kámen (6264), 1 M, J. Richtr
22.08.2010, Lezník, pole u obce (6263), 1 M, J. Mach
13.09.2010, Polička, letiště (6263), 1 M, V. Klejch*

Moták pilich (Circus cyaenus)
02.01.2010, Damníkov, u obce (6165), 1 M, P. Moutelík*
22.08.2010, Lezník, pole u obce (6263), 2 juv., J. Mach*
14.11.2010, Záchlumí, u obce (5964), 1 ex., T. Sládek*
28.12.2010, Bohuslavice, pole (5662), 1 ex., J. Zítko*

Káně rousná (Buteo lagopus)
23.02.2010, Byšť, pole u obce (5861), 1 ex., Josef Vrána* 
24.02.2010, Dobruška, pole v okolí města (5762), 1 ex., V. Volf



204

19.03.2010, Prosečné, pole u vesnice (5460), 1 ex., J. Grúz*
08.04.2010, Zdoňov, revitalizační rybníčky (5362), 2 ex., J. Kult 
23.10.2010, Polička, u obce (6263), 3 ex., J. Mach
28.12.2010, Bohuslavice, pole u obce (5662), 1 ex., J. Zítko*

Včelojed lesní (Pernis apivorus)
13.04.2010, Dobruška, okraj města (5762), 1 pár, V. Volf
20.05.2010, Slavětín nad Metují (5662), 3 ex., T. Diviš
06.06.2010, Hoděšovice, U Mazury (5861), 2 ex., J. Zajíc
09.06.2010, Budislav, nad obcí (6262), 1 ex., J. Mach
27.06.2010, Loučná Hora, Loučnohorský les (5659), 2 ex., J. Svěcený*
04.07.2010, Horní Radechová, Zápačí (5562), 1 ex., T. Diviš 
24.07.2010, Byzhradec, u obce (5763), 1 juv., Jakub Hlaváček*
26.07.2010, Česká Čermná, u obce (5563), 1 pár, Josef Vrána*
01.08.2010, Zadražany, u obce (5858), 2 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
29.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 5 ex., A. Holub, J. Vaněk
04.10.2010, Svitavy, Dolní ryb., (6264), 1 ex., P. Moutelík, L. Novák

Raroh velký (Falco cherrug)
02.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, J. Vaněk
05.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, J. Vaněk

Sokol stěhovavý (Falco peregrinus)
07.01.2010, Komárov, PO Komárov (5961), přelet 1 ex., L. Novák*
31.01.2010, Dašice, PO Komárov (5961), 1 F, O. Šreibr*
13.02.2010, Dolní Adršpach, Adršpašské skály (5362), 1 ad. M, Josef Vrána*
28.02.2010, Hlavňov, Broumovské stěny (5463), 1 F, Josef Vrána*
04.03.2010, Doubravice, louka (5661), 1 ex., J. Zítko*
04.03.2010, Teplice nad Metují, Teplické skály (5463), 1 ad. M, Josef Vrána*
07.03.2010, Ohnišťany, niva řeky Javorky (5659), 1 ad., L. Kadava, M. Pavelka, 

R. Ságner*
18.03.2010, Slavný, Broumovské stěny (5463), 1 ad. F, Josef Vrána* 
12.07.2010, Svitavy, poldr v Moravském Lačnově (6264), 1 ex., P. Zobač
25.09.2010, Deštné v Orlických horách, Šerlich (5664), 1 ex., P. Kafka*
13.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk
30.10.2010, Červená Třemešná, ryb. Buben (5660), 1 ex., J. Bartoníček*

Ostříž lesní (Falco subbuteo)
20.05.2010, Lípa nad Orlicí, niva Divoké Orlice (5762), 1 ex., O. Šreibr, Josef 

Vrána*
23.05.2010, Týniště n. Orlicí, u řeky Orlice tekoucí ke Krňovicím (5862), 

2 ex., K. Bejček
27.05.2010, Jaroměř, Jakubské náměstí (5661), 1 ex., J. Vaněk
21.06.2010, Brandýs nad Orlicí, obec (5963), přelet 1 ex., Josef Vrána*
28.06.2010, Nepolisy, v obci (5858), 1 ex., L. Kadava*
29.06.2010, Sebranice, v obci (6263), přelet 1 ex., V. Klejch*
18.07.2010, Svitavy, u Horního ryb. (6264), 1 ex., J. Mach
18.07.2010, České Meziříčí, cukrovar (5762), 1 ex., J. Vaněk
30.07.2010, Žichlínek, poldr (6165), 2 ex., P. Moutelík*



205

11.08.2010, Borová u Poličky, Sv. Kateřina (6262), 1 ex., J. Mach
21.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
05.09.2010, Bohumileč, Bohumilečský rybník (5961), 1 ex., J. Zajíc
10.09.2010, Kleny, př. Rozkoš (5662), 1 ex., L. Jasso, J. Vaněk
22.09.2010, Makov, u obce (6163), 1 juv., P. Moutelík* 
25.09.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 3 ex., M. Beran 
03.10.2010, Kleny, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, P. Švejda, J. Vaněk
03.10.2010, Ždánice, písník Oplatil (5860), 2 ex., K. Bejček 
05.10.2010, Šeřeč, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
10.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 1 ex., I. Moran, 

P. Simerová*

Dřemlík tundrový (Falco columbarius)
18.01.2010, Úlibice, u obce (5558), 1 ex., V. Šoltys*
25.02.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk
02.04.2010, Morašice, silnice směrem na Sedlíšťku (6163), 1 ex., V. Jelínek*
03.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), přelet 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
05.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), přelet 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
12.11.2010, Dobruška, Pulice (5762), 1 M, V. Volf

Chřástal polní (Crex crex)
19.05.2010, Opatov, u ryb. Hvězda (6165), 1 volající M, M. Janoušek
20.05.2010, Svitavy, louka u Dolního ryb. (6264), 1 volající M, J. Mach
24.05.2010, Hradec Králové, Malšovice (5761), 1 volající M, J. Zajíc
29.05.2010, Rudoltice, v obci (6165), 1 volající M, P. Moutelík*
29.05.2010, Osík, u obce (6163), 2 volající M, J. Reif*
30.05.2010, Semanín, Střelnice (6165), 1 volající M, M. Beran 
06.06.2010, Loučná Hora, obilné pole (5659), 6 volajících M, J. Bartoníček, 

L. Kadava, S. Vosáhlová* 
22.06.2010, Svitavy, louka v Moravském Lačnově (6264), 2 volající M, 

M. Polák
25.06.2010, Bystré, louka v obci (5462), 1 volající M, D. Bubák*
26.06.2010, Hronov, Žabokrky (5563), 5 volajících M, J. Kult*
28.06.2010, Bohdašín, u obce (5463), 1 ex., P. Kafka*
08.07.2010, Jívka, Janovice – Hodkovice (5462), 5–7 volajících M, J. Kult*
12.07.2010, Loučná Hora, obilné pole (5659), 2 volající M, L. Kadava, 

S. Vosáhlová* 

Chřástal kropenatý (Porzana porzana)
25.07.2010, Mlýnec, ryb. Zrcadlo (5657), 2 ex., V. Šoltys*
18.08.2010, Strašov, Strašovský ryb. (5959), 8 ex., F. Štancl*
21.08.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 ex., L. Kadava, Z. Tyller*

Chřástal malý (Porzana parva)
26.04.2010, Strašov, Strašovský ryb. (5959), 1 volající ex., F. Štancl*

Jeřáb popelavý (Grus grus)
05.03.2010, Olešnice (5562), přelet 8 ex., T. Diviš



206

07.03.2010, Lískovice, u ryb. Temník (5659), 1 ex., L.Kadava, M. Pavelka, 
R. Ságner*

19.03.2010, Vendolí (6264), přelet 1 ex., J. Zelený
20.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
21.03.2010, Třebařov, pole u obce (6165), 22 ex., K. Sopoušek*
22.03.2010, Vlčí Habřina, v polích (5959), 3 ex., F. Štancl *
24.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
24.03.2010, Ostružno, Ostruženský ryb. (5557), 2 ex., V. Šoltys*
27.03.2010, Brodek (5656), 7 ex., V. Šoltys*
27.03.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 1 ex., K. Bejček 
02.04.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 7 ex., M. Janoušek, K. Sopoušek
03.04.2010, Žichlínek, poldr (6165), 16 ex., F. Kopecký, P. Moutelík*
22.04.2010, Křinice, ryb. Šlégl (5463), 1 ex., J. Kult
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
23.05.2010, Lískovice, ryb.Temník (5659), 2 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
14.10.2010, Ráby, Kunětická hora (5960), přelet 2 ex., J. Česák
27.10.2010, Dolany, pole S od obce (5860), 2 ex., K. Bejček

Sluka lesní (Scolopax rusticola)
13.03.2010, Rohovládova Bělá, polní strouha (5859), 1 ex., F. Štancl*
19.03.2010, Svinary (5861), 2 ex., J. Zajíc*
17.04.2010, Svinary (5861), 1 ex., J. Zajíc
05.06.2010, Krňovice, ryb. Šanovec (5861), 1 ex., J. Zajíc*

Slučka malá (Lymnocryptes minimus)
11.03.2010, Rohovládova Bělá, polní strouha (5859), 2 ex., F. Štancl*
14.04.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., L. Novák*
05.10.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., P. Moutelík*
10.10.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., P. Moutelík*
21.12.2010, Rohovládova Bělá, polní strouha (5859), 1 ex., F. Štancl*

Bekasina otavní (Gallinago gallinago)
08.08.2010, Písek, pole u obce (5859), min. 130 ex., L. Kadava
11.08.2010, Písek, pole u obce (5859), 110 ex., J. Zajíc

Koliha malá (Numenius phaeopus)
04.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
28.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ex., M. Beran, F. Jetmar
23.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk

Koliha velká (Numenius arquata)
18.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk
05.04.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 4 ex., L.a M. Novákovi*
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
07.07.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ex., L. Kadava*
29.07.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., P. Moutelík*
10.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 15 ex., J. Vaněk
20.08.2010, Opatov, u Černého ryb. (6165), hlas 1 ex., F. Jetmar*
21.08.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 2 ex., L. Kadava*



207

07.09.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., P. Moutelík*
08.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 25 ex., A. Holub, J. Vaněk
10.11.2010, Městec, u obce (5662), 21 ex., J. Zítko*
26.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 14 ex., J. Vaněk
30.11.2010, Rohenice, u obce (5662), přelet 3 ex., J. Rohlena*

Břehouš rudý (Limosa lapponica)
09.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 6 ex., L. Jasso, V. Koza, J. Vaněk
10.09.–03.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1–2 juv., A. Holub, 

J. Vaněk

Břehouš černoocasý (Limosa limosa)
23.04.2010, Žichlínek, poldr (6165), 3 ex., H. a P. Moutelíkovi
27.04.2010, Kosičky, Třesický rybník (5859), 1 ex., L. Kadeřávek*
04.05.2010, Kosičky, louka u Třesického ryb. (5859), 1 ex., L. Kadava*
26.08.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ex., L. Novák

Lyskonoh úzkozobý (Phalaropus lobatus)
20.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., L. Jasso, J. Vaněk
29.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 juv., A. Holub, J. Vaněk

Jespáček ploskozobý (Limicola falcinellus)
13., 15.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk 

(FK 64/2010)

Jespák plavý (Tryngites subruficollis)
02.–11.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv. M, A. Holub, L. Jasso, 

V. Koza, P. Švejda, J. Vaněk, P. Žďárek (FK 56/2010)

Jespák bojovný (Philomachus pugnax) 
19.03.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 1 ex., F. Jetmar
20.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 35 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
01.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 11 ex., L. Novák
06.05.2010, Žichlínek, poldr (6165), 14 ex., P. Moutelík*
18.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 4 M + 2 F, A. Holub, J. Vaněk
09.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 40 ex., A. Holub,L. Jasso, 

V. Koza, J. Vaněk
05.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 M, A. Holub, J. Vaněk

Jespák obecný (Calidris alpina)
03.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 5 ex., M. Janoušek
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 6 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
08.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 4 ex. (svatební šat), A. Holub, 

J. Vaněk
18.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 4 ad., A. Holub, J. Vaněk
10.–16.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 100 ex., L. Jasso, 

J. Vaněk
18.09.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 8 ex., L. Novák 



208

01.10.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 10 ex., V.Klejch*
09.10.2010, Komárov, zatopené pole (5961), 38 ex., L. Novák*
26.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk

Jespák křivozobý (Calidris ferruginea)
18.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 3 ad., A. Holub, J. Vaněk
19.07.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ad., L. Kadava* 
01.08.2010, Domkov, př. Rozkoš (5662), 2 ad., V. Koza, P. Žďárek*
05.09.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 1 juv., L. Kadava, S. Vosáhlová* 
10.–13.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), min. 13 juv., L. Jasso, 

J. Vaněk

Jespák malý (Calidris minuta) 
01.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 1 ex., L. Novák
17.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 juv., J. Vaněk
05.09.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 1 juv., L. Kadava, S. Vosáhlová*
12.09.2010, Žichlínek, poldr (6165), 2 ex., J. Bartoš*
13.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 50 ex., J. Vaněk
09.10.2010, Komárov, zatopené pole (5961), 3 ex., L. Novák*
10.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk

Jespák šedý (Calidris temminckii) 
30.04.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 4 ex., J. Mach 
02.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 4 ex., J. Mach
10.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 2 ex., L. Novák
18.07.2010, České Meziříčí, cukrovar (5762), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
24.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., A. Holub, J. Vaněk
12.–18.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 ad., J. Vaněk
27.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 juv., A. Holub, J. Vaněk

Jespák písečný (Calidris alba)
02.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, J. Vaněk
16.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 3 juv., L. Jasso, V. Koza, J. Vaněk
29.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, J. Vaněk

Jespák rezavý (Calidris canutus)
21.–29.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 juv., A. Holub, L. Jasso, 

A. Regner, J. Vaněk (FK 69/2010)
02.–09.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 4 juv., A. Holub, L. Jasso, 

V. Koza, J. Vaněk, Josef Vrána (FK 69/2010)
10.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 6 juv., L. Jasso, J. Vaněk 

(FK 69/2010)
13.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., J. Vaněk (FK 69/2010)
18.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 3 juv., A. Holub, J. Vaněk 

(FK 69/2010)
20.–23.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., J. Vaněk 

(FK 69/2010)



209

Ústřičník velký (Haemantopus ostralegus)
16.–17.10.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 3 ex., M. Beran, F. Jetmar, 

J. Mach, L. Novák

Kameňáček pestrý (Arenaria interpres) 
13.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 4 ad. (svatební šat), J. Vaněk
02.06.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 7 juv., A. Holub, J. Vaněk
29.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 5 juv., A. Holub, J. Vaněk
09.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 7 juv., A. Holub,L. Jasso, 

V. Koza, J. Vaněk
11.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk

Čejka chocholatá (Vanellus vanellus)
03.03.2010, Luková, zaplavená louka (5858), cca 700 ex., L. Kadava*
19.03.2010, Rožmitál, pole u obce (5364), cca 400 ex., P. Kafka, Josef Vrána*
14.11.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), cca 1 000 ex., K. Bejček

Kulík zlatý (Pluvialis apricaria)
27.02.2010, Vysoká nad Labem, u obce (5861), 5 ex., A. Holub*
02.03.2010, Luková, zaplavená louka (5858), cca 60 ex., S. Vosáhlová*
04.03.2010, Svitavy, pole u Lánského ryb. (6264), 3 ex., L. Novák
04.03.2010, Horní Újezd, pole (6163), cca 30 ex., V. Klejch*
20.03.2010, Doubravice, př. Rozkoš (5662), 42 ex., A. Holub, J. Vaněk
23.03.2010, Žichlínek, poldr (6165), 17 ex., P. Moutelík*
08.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 6 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
05.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., A. Holub, J. Vaněk
09.10.2010, Komárov, zatopené pole (5961), 4 ex., L. Novák*
29.10.2010, Sběr (6163), 1 ex., J. Bartoníček*
21.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 14 ex., A. Holub, J. Vaněk

Kulík bledý (Pluvialis squatarola)
08.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk
24.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex. (prostý šat), A. Holub, 

J. Vaněk
08.08.2010, Písek, louže v polích (5859), 3 ex. (svatební šat), J. Bartoníček, 

L. Kadava. S. Vosáhlová, J. Zajíc, P. Žďárek*
09.10.2010, Komárov, zatopené pole (5961), 2 ex. (prostý šat), L. Novák*
17.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 14 ex., A. Holub, L. Jasso, 

J. Vaněk
27.10.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 4 ex., K. Bejček 
14.11.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ex., L. Kadava*
17.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 3 ex., A. Holub, L. Jasso, 

P. Švejda, J. Vaněk
 
Kulík písečný (Charadrius hiaticula) 
04.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ex., L. Novák*
04.05.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 ad., L. Kadava*



210

05.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 1 ex., L. Novák
08.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk
13.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 2 ex., L. Novák
20.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 2 ex., L. Novák
27.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., A. Holub, J. Vaněk
09.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), min. 29 ex., L. Jasso, V. Koza, 

J. Vaněk
14.10.2010, Komárov (5961), 1 ex., Jakub Hlaváček*
04.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk

Vodouš rudonohý (Tringa totanus)
24.03.2010, Starý Ples, pole na okraji obce (5661), 6 ex., T. Diviš
01.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk*
18.04.2010, Slatina, ryb. Netušil (6063), 1 ex. (svatební šat), M. Fejfar
18.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 juv., A. Holub, J. Vaněk*
08.08.2010, Tržek, ryb. Šoťka (6163), 1 juv., L. Novák *
17.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, J. Vaněk*
24.08.2010, Svitavy, pole u obce (6264), 1 ex., J. Mach

Vodouš kropenatý (Tringa ochropus) 
18.03.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Regner, J. Vaněk*
19.03.2010, Starý Ples, Josefovské louky (5661), 2 ex., J. Vaněk*
23.03.2010, Žichlínek, poldr (6165), 7 ex., P. Moutelík*
26.03.2010, Luková, mokřina u nivy řeky Cidliny (5858), 2 ex., L. Kadava*
28.03.2010, Hnátnice, řeka Tichá Orlice (5964), 3 ex., J. Bartoš*
01.04.2010, Svitavy, u Lánského ryb. (6264), 1 ex., J. Mach
02.04.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 6 ex., L. Novák*
06.04.2010, Bohumileč, Bohumilečský ryb. (5961), 1 ex., S. Vránová*
09.04.2010, Červený Kostelec, ryb. Čermák (5562), 1 ex., D. Bubák*
13.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 13 ex., L. Novák*
15.04.2010, Starý Ples, Josefovské louky (5661), 10 ex., A. Regner, J. Vaněk*
18.04.2010, Jedlová, ryb. Dubovec (6363), 1 ex., J. Mach
23.04.2010, Žichlínek, poldr (6165), cca 20 ex., H. a P. Moutelíkovi*
10.07.2010, Svitavy, pískovna (6264), 4 ex., J. Mach
19.07.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 7 ex., L. Kadava*
11.08.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 30 ex., J. Zajíc*
15.08.2010, Tržek, ryb. Šoťka (6163), 1 ex., L. Petrilák*
19.09.2010, Opatov, ryb. Nový (6165), 3 ex., A. Kašpar, L. Novák, Jakub 

Vrána
19.09.2010, Babice, ryb. Vondránek (5859), 2 ex., L. Kadava*
26.11.2010, Šeřeč, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk

Vodouš bahenní (Tringa glareola)
15.04.2010, Starý Ples, Josefovské louky (5661), 1 ex., A. Regner, J. Vaněk*
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 18 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
23.04.2010, Žichlínek, poldr (6165), cca 40 ex., H. a P. Moutelíkovi*
02.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 32 ex., J.Mach
08.05.2010, Slatina, ryb. Netušil (5761), 12 ex., F. Jetmar*
08.05.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 22 ex., V. Klejch*



211

09.05.2010, Bukovina, mokřina u potoka (5761), 6 ex., J. Zajíc*
20.07.2010, Polička, odkal.nádrž Masokombinátu (6263), 1 ex., J. Mach
04.08.2010, Svitavy, poldr v Moravském Lačnově (6264), 4 ex., Jakub Vrána
05.08.2010, Písek, zaplavené pole (5859), cca 80 ex., L. Kadava*
07.08.2010, Tržek, ryb. Šoťka (6163), 1 ex., L. Novák*
08.08.2010, Písek, zaplavené pole (5859), cca 150 ex., L. Kadava*
08.08.2010, Opatov, u ryb. Hvězda (6165), 1 ex., L. Novák*
05.09.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 3 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
12.09.2010, Žichlínek, poldr (6165) 1 ex., J. Bartoš*

Vodouš šedý (Tringa nebularia)
09.04.2010, Červený Kostelec, ryb. Čermák (5562), 1 ex., D. Bubák*
16.04.2010, Starý Ples, Josefovské louky (5661), 1 ex., J. Rohlena*
19.04.2010, Slatina (5761), 1 ex., J. Zajíc 
24.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 19 ex., L. Kadava*
27.04.2010, Bohumileč, louže při silnici (5961), 1 ex., S. Vránová*
30.04.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 9 ex., V. Klejch*
01.05.2010, Žichlínek, poldr (6165), 2 ex., P. Moutelík*
09.05.2010, Opatov, u ryb. Hvězda (6165), 1 ex., M. Janoušek*
10.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 2 ex., L. Novák
07.08.2010, Tržek, ryb. Šoťka (6163), 1 ex., L. Novák*
21.08.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 9 ex., L. Kadava*
26.08.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., J. Bartoš*
05.09.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 3 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
16.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 22 ex., J. Vaněk
04.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk

Vodouš tmavý (Tringa erythropus)
04.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
04.05.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ex. (svatební šat), L. Kadava*
05.05.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 1 ex., V. Klejch*
05.08.2010, Písek, pole u obce (5859), 1 ad., L. Kadava*
14.08.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., P. Moutelík*
18.08.2010, Tržek, ryb. Borovec (6163), 1 juv., F. Jetmar*
21.08.2010, Písek, pole u obce (5859), 2 ex., L. Kadava*
29.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 11 ex., A. Holub, J. Vaněk
01.09.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., P. Moutelík*
19.09.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ex., L. Novák*
04.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk

Chaluha pomořanská (Stercorarius pamarinus)
20.–21.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, L. Jasso, 

J. Vaněk (FK 39/2010)

Racek malý (Hydrocoloeus minutus)
16.04.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 1 ex., J. Mach, L. Novák, J. Pěnička, 

Jakub Vrána
23.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), min. 50 ad. + 1 imm., M. Janoušek



212

24.04.2010, Mlýnec, Zrcadlo (5657), 3 ex., V. Šoltys*
25.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 105 ex., A. Holub*
29.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 83 ex., L. Novák*
30.04.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 10 ex., L. Novák*
01.05.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex., P. Moutelík*
04.05.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 ad., L. Kadava*
19.05.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 1 ad. + 14 imm., L. Novák*
05.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., A. Holub, J. Vaněk

Racek černohlavý (Larus melanocephalus)
01.04.2010, Opatov , ryb. Hvězda (6165), 2 ad., M. Janoušek, F. Jetmar
23.04.2010, Opatov, ryb., Hvězda (6165), 2 ad. + 5 imm., F. Jetmar*
25.04.2010, Opatov , ryb. Hvězda (6165), 1 ad., M. Janoušek
26.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex. (šat prvního roku), J. Vaněk
10.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., J. Vaněk
13.07.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 juv., L. Kadava*
10.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 juv., A. Holub, J. Vaněk, 

P. Ždárek

Racek bouřní (Larus canus) 
21.01.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 20 ex., A. Holub, J. Vaněk
26.01.2010, Pardubice, řeka Labe (5960), 2 ex., S. Vránová*
18.03.2010, Nedošín, ryb. Velký Košíř (6163), 1 ex., F. Jetmar, L. Urbánek*
03.04.2010, Černíkovice (5863), 3 ex., M. Janda*
06.04.2010, Svitavy, Dolní a Horní ryb. (6264), 4 imm., J.Mach
16.04.2010, Opatov , ryb. Hvězda (6165), 1 ad. + 3 imm., F. Jetmar*
26.04.2010, Jičín, ryb. Kníže (5558), 1 ex., V. Šoltys*
21.11.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 ex., L. Kadava*
27.11.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 4 ad., M. Cibulková, L. Novák, Jakub 

Vrána
29.12.2010, Pardubice, řeka Labe (5960), 1 ad., S. Vránová*

Racek bělohlavý (Larus cachinnans)
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), min. 15 ex., L. Kadava, S. Vosáhlová*
27.06.2010, Slatina, ryb. Netušil (6063), 1 imm., M. Fejfar
14.11.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 121 ex., L. Kadava*
21.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 90 ex., A. Holub, J. Vaněk
21.11.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), cca 80 ex., J. Bartoníček, L. Kadava*

Racek středomořský (Larus michahellis)
01.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 imm., J. Vaněk
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ad., L. Kadava, S. Vosáhlová*
25.07.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 3 ad., L. Kadava*
10.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 40 ex., A. Holub, J. Vaněk

Racek stříbřitý (Larus argentatus)
24.03.2010, Opočno, ryb. Broumar (5762), 3 ex., V. Volf
22.04.2010, Ostružno, Ostruženský ryb. (5557), 1 ex. (šat 2. zimy), V. Šoltys*



213

10.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., Josef Vrána
18.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., A. Holub, J. Vaněk
29.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., A. Holub, J. Vaněk

Racek žlutonohý (Larus fuscus)
04.04.2010, Nedošín, Velký Košíř (6163), 1 ex., F. Jetmar, M. Jindra*
16.04.2010, Opatov, ryb., Hvězda (6165), 3 ad., F. Jetmar*
22.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., J. Vaněk
22.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ad., L. Kadava, S. Vosáhlová*
23.04.2010, Starý Ples, rybník u obce (5661), 1 ex., J. Zítko *
25.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., A. Holub
02.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., A. Holub, J. Vaněk
03.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., V. Koza, J. Vaněk
21.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex. (šat 1. roku), A. Holub, 

J. Vaněk
04.12.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex. (šat 1. roku), A. Holub, 

J. Vaněk

Rybák obecný (Sterna hirundo)
21.04.2010, Opatov, ryb., Hvězda (6165), 2 ex., M. Janoušek
03.05.2010, Svitavy, Horní ryb. (6264), 1 ex., J. Mach, L. Novák
26.06.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 ex, P. Moutelík*
27.06.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ex., L. Kadava*
13.07.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 3 ex., L. Kadava*
20.08.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 8 ex., K. Bejček 
03.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), cca 10 ex., V. Koza, J. Vaněk
09.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 2 ex., L. Jasso, V. Koza, J. Vaněk

Rybák malý (Sternula albifrons)
13.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad., J. Vaněk
24.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ad. + 2 juv., A. Holub, J. Vaněk

Rybák velkozobý (Hydroprogne caspia)
03.09.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 6 ex., V. Koza, J. Vaněk, Josef 

Vrána

Rybák bělokřídlý (Chlidonias leucopterus) 
27.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 ex., L. Kadeřávek*
02.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 4 ex., A. Holub, J. Vaněk
03.05.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ex., F. Jetmar*
05.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
05.–06.05.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 1 ex., J. Mach, L. Novák
08.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 16 ex., A. Holub, J. Vaněk
10.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 10 ex., A. Holub, J. Vaněk
22.05.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ex., L. Kadava*
03.06.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk
21.08.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), min. 2 juv., A. Holub, L. Jasso, 

J. Vaněk



214

Rybák bahenní (Chlidonias hybridus)
26.04.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk
30.04.2010, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský ryb. (5960), 1 ex., I. Moran, 

P. Simerová*
02.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
08.05.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 ex., M. Beran
10.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
25.05.2010, Opatov, ryb. Hvězda (6165), 1 ex., M. Beran, L. Novák
07.10.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 juv., L. Novák*
18.07.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 5 ad., A. Holub, J. Vaněk

Holub doupňák (Columba oenas)
27.02.2010, Červený Kostelec, Hřbitov (5562), 1 ex., D. Bubák*
18.07.2010, Slavný, Broumovské stěny (5463), 30 ex., Josef Vrána* 
10.04.2010, České Meziříčí, Mochovská bažantnice (5762), hlas 1 M, T. Diviš 
09.05.2010, Potštejn, PR Modlivý dvůr (5963), hlas 1 ex., J. Zajíc*
12.06.2010, Boršov, PR Rohová (6265), hlas 2 ex., F. Jetmar
10.07.2010, Nové Město nad Metují, údolí Metuje na lok. Peklo (5663), 

hlas 1 M, T. Diviš 
18.09.2010, Svitavy, pole „Na předělu“ (6264), cca 40 ex., J. Mach

Lelek lesní (Caprimulgus europaeus)
07.10.2010, Dolní Čermná, Farský les (6065), 1 ex., A. Hampl*
 
Sova pálená (Tyto alba)
17.04.2010, Vinary, pole u obce (5758), hlas 1 ex., M. Pavelka*

Sýček obecný (Athene noctua)
25.02.2010, Nepolisy, v obci (5858), 2 ex., D. Číp, L. Kadava*
21.05.2010, Nepolisy, v obci (5858), 1 pár, L. Kadava, S. Vosáhlová*
11.06.2010, Nepolisy, v obci (5858), 1 pár, L. Kadava* 

Sýc rousný (Aegolius funereus) 
17.02.2010, Stárkov, Vysoký kámen (5462), 1 M, Josef Vrána*
20.02.2010, Vernéřovice, Vernéřovická stráň (5363), hlas 1 M, Josef Vrána*
03.03.2010, Česká Čermná, u obce (5563), hlas 1 M, Josef Vrána*
13.03.2010, Teplice nad Metují, Teplické skály (5463), 1 ex., J. Malík*
23.02.2010, Javorník, Javornický hřeben (6264), hlas 1 M, M. Chaloupka, 

P. Zobač
19.03.2010, Kamenná Horka, PR Rohová (6265), hlas 1 M, A. Kašpar, Jakub 

Vrána, P. Zobač
20.03.2010, Semanín, u Nového potoka (6165), hlas 1 M, F. Jetmar, L. Novák
28.03.2010, Česká Čermná, údolí Mezného potoku (5563), hlas 1 M, Josef 

Vrána*
29.05.2010, Starkov, pod Zlatou Studánkou (6165), hlas 1 M, F. Jetmar*
08.06.2010, Budislav, lesy u obce (6262), hlas 1 M, J. Mach

Puštík obecný (Strix aluco)
20.02.2010, Vernéřovice, Vernéřovická stráň (5363), hlas 1 M, Josef Vrána*



215

25.02.2010, Dědov, Pušvíza (5463), hlas 1 M, Josef Vrána*
27.02.2010, Stolín, Habřina (5562), 1 pár (tok) + hlas 1 M, P. Kafka*
27.02.2010, Havlovice, pod Vízmburkem (5562), 1 M, P. Kafka*
04.03.2010, Machovská Lhota, u obce (5563), 1 M, Josef Vrána*
04.03.2010, Bělý (5463), 1 M, Josef Vrána*
11.03.2010, Sendraž, údolí Olešenky (5663), hlas 1 M, Josef Vrána*
16.03.2010, Javor, les u obce (5463), 1 M, Josef Vrána*
19.03.2010, Kamenná Horka PR Rohová (6265), hlas 1 M, A. Kašpar, Jakub 

Vrána, P. Zobač 
20.03.2010, Semanín, u Kamenného vrchu (6165), hlasy 1 M + 1 F, F. Jetmar, 

L. Novák
24.03.2010, Svinary, les J od obce (5861), hlas 1 M, T. Bělka, J. Zajíc*
22.04.2010, Sebranice, v obci (6263), hlas 1 M, V. Klejch*
16.10.2010, Brtev (5559), 1 ex., J. Bartoníček*
24.10.2010, Albrechtice nad Orlicí, les u obce (5862), 2 páry, Jakub Hlaváček*

Kalous ušatý (Asio otus) 
28.01.2010, Moravská Třebová, Sušice (6266), 1 ex., K. Sopoušek*
09.02.2010, Domašín, silnice u obce (5763), 1 ex., L. Petrilák*
23.02.2010, Smiřice, v obci (5761), 1 ex., D. Bozner*
25.02.2010, Svitavy, intravilán města (6264), 1 uhynulý ex., J. Mach
24.04.2010, Zlič, u obce (5562), hlas 1 ex., P. Zobač* 
15.06.2010, Hradec Králové, v obci (5761), min. 2 juv., J. Zajíc*
19.06.2010, Nepolisy, v obci (5858), 2 juv., L. Kadava*
02.07.2010, Červený Kostelec, v obci (5562), 1 F + 2 juv., D. Bubák*
09.07.2010, Nový Bydžov, nemocniční zahrada(5758), 2 juv., L. Kadava*
15.11.2010, Staré Smrkovice, u obce (5658), 7 ex., J. Bartoníček*
05.12.2010, Svitavy, intravilán města (6264), 1 ex., J. Richtr
18.12.2010, Bohuslavice, stromová alej u obce (5662), 1 ex., J. Zítko* 
18.12.2010, Častolovické Horky (5862), 1 ex., Jakub a Jiří Hlaváčkovi*

Kalous pustovka (Asio flammeus)
11.01.2010, Dolní Újezd, v obci (6163), 1 ex., L. Beňa*
11.01.2010, Slavětín nad Metují, u ryb. Tuří (5662), 1 ex., J. Rohlena*
12.01.2010, Slavětín nad Metují, u ryb. Tuří (5662), 1 ex., J. Zítko*
24.01.2010, Dobruška, Pulice-cihelna, hnojiště v poli (5762), 1 ex., J. Rohlena*
28.12.2010, Opočno, Podzámčí (5762), 1 ex., Jiří Hlaváček*

Výr velký (Bubo bubo)
12.01.2010, Česká Čermná, Sejřavy (5563), 1 houkající M, I. Vránová*
12.01.2010, Martínkovice, Broumovské stěny (5463), hlas 1 M, Josef Vrána*
16.01.2010, Dolní Adršpach, Křížový vrch (5362), hlas 1 ex., Josef Vrána*
05.06.2010, Boršov, PR Rohová (6265), hlas 1 ex., K. Sopoušek*
18.10.2010, Hřebeč, u vysílače (6265), hlas 1 ex., K. Sopoušek*

Kulíšek nejmenší (Glaucidium passerinum)
04.03.2010, Teplice nad Metují, Teplické stěny (5463), hlas 1 M, Josef Vrána*
19.03.2010, Svinary, les J od obce (5861), 2 ex., J. Zajíc*



216

20.03.2010, Opatov, Opatovský les (6165), 1 pár, F. Jetmar, M. Polák, 
L. Novák*

23.05.2010, Česká Čermná, Pekelské lesy (5563), hlas 1 M, Josef Vrána* 

Dudek chocholatý (Upupa epops) 
03.04.2010, Svitavy, u Lánského ryb. (6264), 1 ex., J. Richtr
04.04.2010, Výprachtice, u obce (6065),1 ex., R. Chaloupek*
05.04.2010, Velký Vřešťov, cesta u PR Vřešťovská bažantnice (5660), 1 ex., 

M. Skořepa*
09.04.2010, Trní, louka před vsí (5556), 1 ex., P. Kverek*
18.04.2010, Albrechtice, pole u obce (6065), 1 ex., M. Vavřík*
18.04.2010, Kleny, v obci (5662), 1 ex., A. Holub, J. Vaněk
23.04.2010, Kamenná Horka (6265), 1 ex., M. Chaloupka
24.04.2010, Chvojenec, les nad vsí (5961), 1 ex., S. Kadečka*
25.04.2010, Kosičky, u Třesického ryb. (5859), 1 ex., J. Bartoníček, L. Kadava*
14.08.2010, Javorník, v obci (6264), 1 ex., J. Mach

Strakapoud prostřední (Dendrocopos medius)
08.03.2010, Česká Skalice, u př. Rozkoš (5662), 1 ex., J. Vaněk*
11.03.2010, Opočno, Obora (5762), 1 pár (tok), V. Volf
18.03.2010, Nedošín, Nedošínský háj (6163), 2 ex., F. Jetmar*
05.04.2010, Černíkovice (5863), 1 ex., M. Janda*
26.12.2010, Opočno, Podzámčí (5762), 1 ex., Jakub a Jiří Hlaváčkovi*
27.12.2010, Hnátnice (5964), 1 ex., J. Bartoš*

Chocholouš obecný (Galerida cristata)
19.02.2010, Hradec Králové, Podzámčí (5860), 1 ex., L. Praus*
21.02.2010, Vysoká nad Labem, hnojiště u hřbitova (5861), 4 ex., L. Praus*
19.03.2010, Dříteč, severní popílkoviště (5860), 4 ex., L. Praus*
25.04.2010, Vysoká nad Labem, hnojiště u hřbitova (5861), 2 ex., L. Praus*
11.06.2010, Vysoká nad Labem, hnojiště u hřbitova (5861), 1 zpívající M, 

L. Praus*
11.09.2010, Vysoká nad Labem, hnojiště u hřbitova (5861), 4 ex., L. Praus*

Skřivan lesní (Lullula arborea)
08.03.2010, Olešnice, v obci (5562), 4 ex., D. Bubák*
08.03.2010, Týniště nad Orlicí, lesní školka (5862), cca 50 ex., J. Zajíc*
14.03.2010, Spyta, u př. Rozkoš (5662), cca 45 ex., A. Holub*
19.03.2010, Malšova Lhota, louka J od obce (5761), 1 zpívající M, J. Zajíc*
20.03.2010, Opatov, u Nového ryb. (6165), 10 ex., F. Jetmar*
29.04.2010, Librantice, les Čičinská (5761), 1 zpívající M, J. Zajíc*
25.09.2010, Borová, pole u vrchu Skalka (6262), 1 ex., J. Mach

Linduška horská (Anthus spinoletta) 
30.04.–01.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 1 ex., J. Mach, L. Novák
02.09.2010, Písek, zaplavené pole (5859), 7 ex., L. Kadava*

Konipas luční (Motacilla flava)
05.04.2010, Hradec Králové, ryb. Cikán (5861), 2 ex., K. Bejček



217

12.04.2010, Jaroměř, pole u př. Rozkoš (5661), 18 ex., J. Vaněk
01.–02.05.2010, Svitavy, Lánský ryb. (6264), 1 M ssp. feldegg, J. Mach, 

L. Novák
16.05.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 11 ex., A. Holub, P. Švejda, 

J. Vaněk
11.07.2010, Žichlínek, poldr (6165), cca 30 ex, P. Moutelík*
02.09.2010, Písek, zaplavené pole (5859), min. 20 ex., L. Kadava*

Brkoslav severní (Bombycilla garrulus)
28.11.2010, Smiřice, v obci (5761), 13 ex., D. Bozner*
04.12.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 21 ex., A. Holub, J. Vaněk
06.12.2010, Olešnice, v obci (5562), 3 ex., T. Diviš
15.12.2010, Opatov, v obci (6165), 25 ex., M. Polák*
18.12.2010, Bohuslavice, v obci (5662), 22 ex., J. Zítko*
23.12.2010, Černčice, u obce(5662), 30 ex., Jakub a Jiří Hlaváčkovi*
27.12.2010, Nahořany, u silnice na okraji obce (5662), cca 50 ex., J. Vaněk
27.12.2010, Bohuslavice, v obci (5662), 43 ex., J. Zítko*

Slavík modráček středoevropský (Luscinia svecica cyanecula) 
20.03.2010, Starý Ples, Josefovské louky (5661), 1 M, V. Volf
26.03.2010, Sopřeč, Sopřečský ryb. (5959), 3 M, F. Štancl*
03.04.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 1 zpívající M, M. Fejfar
03.04.2010, Slatina, ryb. Rutník (6063), 1 M, J. Bartoš*
05.04.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 1 zpívající M + 1 F, M. Janoušek
10.04.2010, Kosičky, u Třesického ryb. (5859), 4 zpívající M, L. Kadava*
18.04.2010, Rzy, mokřina u Rzů (5962/6062), 1 zpívající M, M. Fejfar
25.05.2010, Králova Lhota, ryb. Závěšťák (5761), 1 M, Jakub a Jiří Hlaváčkovi*

Slavík obecný (Luscinia megarhynchos)
04.05.2010, Kratonohy, niva řeky Bystřice (5859), 6 zpívajících M, L. Kadava* 
08.05.2010, Vysoké Mýto, Bučkův kopec (6062), min. 2 zpívající M, F. Jetmar*
09.05.2010, Záměl (5863), 1 zpívající M, J. Zajíc

Slavík tmavý (Luscinia luscinia)
27.04.2010, Kosičky, u Třesického ryb. (5859), 1 zpívající M, L. Kadava*
15.05.2010, Opatovec, Mikulečský potok (6165), 1 zpívající M, F. Jetmar*

Bělořit šedý (Oenanthe oenanthe)
02.04.2010, Šeřeč, př. Rozkoš (5662), 3 ex., J. Zítko
09.05.2010, Lískovice, u ryb. Temník (5659), 10 ex., J. Bartoníček, L. Kadava*
04.09.2010, Rudoltice, (6165), 2 ex., P. Moutelík*
05.10.2010, Polička, pole u obce (6263), 1 ex., Jakub Vrána
06.10.2010, Svitavy, polní cesta „Na předělu“, (6264), 1 F, J. Mach

Lejsek bělokrký (Ficedula albicollis)
02.05.2010, Hradec Králové, Nový Hradec Králové (5861), 3 ex., I. Moran, 

P. Simerová*
15.05.2010, Malšova Lhota, Stříbrný ryb. (5761), 1 pár, I. Krafferová*



218

15.05.2010, Svinary, Haltýře (5761), 1 zpívající M, J. Zajíc
19.06.2010, Pamětník, PP Pamětník (5858), 1 zpívající M, L. Kadava*

Lejsek černohlavý (Ficedula hypoleuca)
21.04.2010, Hejtmánkovice (5363), 1 ex., J. Kult *
21.04.2010, Slavětín nad Metují, u ryb. Tuří (5662), 1 M, J. Rohlena* 

Lejsek malý (Ficedula parva)
09.05.2010, Potštejn, PR Modlivý důl (5963), 1 zpívající M, J. Zajíc
12.06.2010, Boršov, PR Rohová (6265), 1 zpívající M, F. Jetmar*

Sýkořice vousatá (Panurus biarmicus) 
27.03.2010, Opatov, Nový ryb. (6165), 18 ex., F. Jetmar
04.05.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), hlasy 2 ex., L. Kadava*
25.09.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 2 ex., J. Bartoníček, L. Kadava*
30.10.2010, Červená Třemešná, ryb. Buben (5660), 2 ex., J. Bartoníček*
30.10.2010, Svitavy, Dolní ryb. (6264), 2 ex., J. Mach 

Ťuhýk šedý (Lanius excubitor)
15.05.2010, Třebařov, Prostřední ryb. (6165), 1 ex., K. Sopoušek*
10.06.2010, Písek, u obce (5859), 1 ex., L. Kadava, J. Zajíc* 
20.07.2010, Polička, odkal. nádrž Masokombinátu (6263), 1 ex., J. Mach
25.07.2010, Žichlínek, poldr (6165), 1 juv., P. Moutelík*

Vrána černá (Corvus corone)
10.02.2010, Bohuslavice, pole u obce (5662), 1 ex., J. Zítko*
18.04.2010, Starý Ples, Josefovské louky (5661), 1 ex., V. Volf
30.04.2010, Kosičky, Třesický ryb. (5859), 1 ex., L. Kadava*
06.05.2010, Svitavy, nad Lánským ryb. (6264), 1 ex., J. Mach
31.07.2010, Rudoltice (6165), přelet 1 ex., P. Moutelík*
23.08.2010, Police nad Metují, u obce (5463), 1 ex., Josef Vrána*

Hýl rudý (Carpodacus erythrinus)
29.05.2010, Opatov, u Nového ryb. (6165), 2 M, M. Beran, F. Jetmar
01.06.2010, Orlické Záhoří, v obci (5764), 4 ex., J. Zítko*
05.06.2010, Opatov, u Nového ryb. (6165), 2 zpívající M, F. Jetmar*
10.06.2010, Opatov, u Nového ryb. (6165), 1 zpívající M, L. Novák*

Pěnkava jikavec (Fringilla montifringilla)
16.01.2010, Rusek, při silnici u obce (5761), cca 100 ex., J. Zajíc* 
08.02.2010, Svitavy, v obci (6264), 120 ex., L. Novák
09.12.2010, Dobruška, u lesa Kamínek (5762), cca 200 ex., V. Volf

Konopka žlutozobá (Carduelis flavirostris)
07.01.2010, Horní Ředice, v obci (5961), 11 ex., L. Novák*
29.10.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 25 ex., A. Regner, J. Vaněk
26.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 65 ex., J. Vaněk
23.12.2010, Svitavy, pole na okraji obce (6264), 8 ex., L. Novák



219

Křivka bělokřídlá (Loxia leucoptera) 
24.01.2010, Svitavy, Vodárenský les (6264), 1 M, J. Richtr (FK 08/2010)

Sněhule severní (Plectrophenax nivalis)
05.–06.01.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 3ex., J. Vaněk
28.02.2010, Svitavy, pole v Moravském Lačnově (6264), 1 ex., L. Novák
10.11.2010, Česká Skalice, př. Rozkoš (5662), 3 ex., A. Holub, J. Vaněk
13.11.2010, Červený Kostelec, pole u obce (5562), 1 ex., T. Diviš

Strnad luční (Emberiza calandra)
19.03.2010, Otovice, pole u obce (5464), 2 zpívající M, P. Kafka, Josef Vrána*
11.04.2010, Volovka, u Metuje nedaleko obce (5662), 1 zpívající M, T. Diviš
19.04.2010, Slatina, louka J od obce (5761), 3 zpívající M, J. Zajíc* 
20.04.2010, Štěnec, remíz v obci (6062), 1 zpívající M, L. Praus*
30.04.2010, Vlčkovice, pole na okraji obce (5561), 1 zpívající M, T. Diviš
03.05.2010, Hradec Králové, Malšovice (5860), 3 zpívající M, J. Zajíc
09.05.2010, Zadražany (5858), 1 zpívající M, L. Kadava*
22.05.2010, Opatov, u železniční zastávky (6165), 1 zpívající M, F. Jetmar
23.05.2010, Lískovice, ryb.Temník (5659), 1 zpívající M, L. Kadava, 

S. Vosáhlová*
24.05.2010, Běleč nad Orlicí, louky JZ od obce (5861), 1 zpívající M, J. Zajíc
05.06.2010, Nové Jesenčany, letiště (5960), 2 zpívající M, I. Svoboda*
20.06.2010, Libníkovice (5761), 1 zpívající M, J. Zajíc
26.06.2010, Lovčice, Lovčice-Kněžičky (5858), 2 zpívající M, L. Kadava*

ISSN 1211-6424  ISBN 978-80-87151-20-4



220


